



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 7 października 2021 r.

Jej Magnificencja
dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS
Rektor Akademii Pedagogiki Specjalnej
im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie

Senat Akademii Pedagogiki Specjalnej
im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie

Wasza Magnificencjo, Wysoki Senacie, Szanowni Państwo,
serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystą inaugurację roku akademickiego 2021/2022 w Akademii Pedagogiki Specjalnej imienia Marii Grzegorzewskiej w Warszawie.

Wysoki poziom szkolnictwa wyższego od lat przyczynia się do dynamicznego rozwoju gospodarczego i społecznego województwa mazowieckiego. Nasz region wyróżnia duża liczba doskonale wykształconych pracowników, absolwentów cieszących się prestiżem i uznaniem uczelni. Ośrodki akademickie na Mazowszu swoje sukcesy zawdzięczają przede wszystkim wykwalifikowanej kadrze naukowej, otwartości na innowacyjne rozwiązania i nakładom na prace badawczo-rozwojowe. W trosce o postęp polskiej nauki Samorząd Województwa Mazowieckiego od lat wspiera szkoły wyższe w podnoszeniu jakości kształcenia, unowocześnianiu bazy dydaktycznej i realizowaniu pionierskich projektów naukowo-badawczych. Wartościowe inwestycje, dofinansowane ze środków Unii Europejskiej pozwalają na wdrażanie nowoczesnych technologii oraz tworzenie przyszłościowych i coraz bardziej atrakcyjnych kierunków kształcenia.

O tym, jak ważna jest elastyczność oraz umiejętność radzenia sobie z nowymi wyzwaniami w funkcjonowaniu zakładów naukowych przekonaaliśmy się w czasie minionego roku akademickiego. Pandemia, która wpłynęła niemal na wszystkie dziedziny naszego życia, spowodowała konieczność modyfikacji modelu kształcenia i prowadzenia badań. Jestem pełen uznania dla studentów Akademii Pedagogiki Specjalnej, którzy mimo niesprzyjających okoliczności starali się kontynuować działalność naukową w sposób jak najbardziej efektywny i twórczy. Na Państwa uczelni, w duchu tolerancji, akceptacji i zrozumienia kształceni są przyszli specjaliści w zakresie edukacji i terapii osób z niepełnosprawnością. Mam nadzieję, że zdobyte w tym trudnym czasie umiejętności, m.in. wykorzystywania nowoczesnych narzędzi technologicznych, okażą się pomocne w tak ważnej dla całego społeczeństwa pracy naukowej i zawodowej.

Wraz z rozpoczęciem roku akademickiego pojawiają się nowe nadzieje i oczekiwania. Życzę Państwu, by nadchodzące miesiące okazały się niezwykle udane, pozwoliły na wzbogacenie imponującego dorobku Państwa uczelni, a także zainicjowanie ambitnych projektów przyczyniających się do dalszego rozwoju polskiego szkolnictwa wyższego i umacniania jego pozycji na arenie międzynarodowej.

Z wyrazami szacunku